
 

 

               
   

 
 

 
 

                                                                                                                               
 

 
                                                                                                                             

 
 

                                                                                                                              
 

 
 
                                                                                                                               

 

 

 

 
 

 

 

Österreichische Staatsmeisterschaften 
Sportkegeln - National 

 
 

Medaillenspiegel 
 

 

 

LAND GOLD SILBER BRONZE GESAMT 

Kärnten 3 3 1 7 

Oberösterreich 3 2 3 8 

Vorarlberg 3 2 2 7 

Tirol 1 2 1 4 

Steiermark 0 1 3 4 
 

 

 

Team Frauen 
Freitag, 21. April bis Sonntag, 23. April 2023 in Liezen 

 
Team Männer 

Freitag, 21. April bis Sonntag, 23. April 2023 in Liezen 
 

Einzel Frauen in den Altersklassen Ü16, Ü55, Ü65 
Freitag, 21. April u. Samstag, 22. April 2023 in Liezen 

 
Einzel Männer in den Altersklassen Ü16, Ü55, Ü65 
Freitag, 21. April u. Samstag, 22. April 2023 in Liezen 

 
Einzel Frauen 

Sonntag, 23. April 2023 in Liezen 
 

Einzel Männer 
Sonntag, 23. April 2023 in Liezen 

 

 

 

 

   



1. VBG

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Anna-Lena FERTSCHNIG 328 151 2 479

2 Eliana PETERLUNGER 308 153 2 461

3 Sabine FERTSCHNIG 317 141 8 458

4 Carmen SCHATZMANN 288 161 7 449

Gesamt 1241 606 19 1847

2. KTN

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Renate LERCHSTER 314 143 5 457

2 Theresia MÜHLBACHER 330 125 12 455

3 Stefanie STEINWENDER 304 150 5 454

4 Margarethe PODLIPNIG 308 133 8 441

Gesamt 1256 551 30 1807

3. OÖ

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Ilse SCHIEL 298 167 3 465

2 Helga OSTERKORN 300 160 6 460

3 Daniela HAUSLEITNER 312 147 3 459

4 Annemarie GIERBL 284 135 2 419

Gesamt 1194 609 14 1803

Team Frauen

Kärnten 1

Ergebnisliste

Vorarlberg 1

Oberösterreich 1

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport
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4. STM

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Petra DÜREGGER 317 142 7 459

2 Rosa KOGLER 302 148 4 450

3 Berta LEITOLD 299 143 6 442

4 Lieselotte GÜNTHER 318 124 5 442

Gesamt 1236 557 22 1793

5. KTN

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Isabella STEINER 307 133 4 440

2 Sofie OBERWINKLER 307 112 12 419

3 Sivia ORTNER 289 124 11 413

4 Ilse WETISCHEK 295 107 9 402

Gesamt 1198 476 36 1674

6. STM

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Jutta HIEBLER 298 139 6 437

2 Sylvia SCHMOLL 308 122 10 430

3 Roswitha REITER 295 119 8 414

4 Stefanie KLAMMER 296 94 18 390

Gesamt 1197 474 42 1671

7. TIR

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Franziska THALER 295 144 7 439

2 Grete BRUTTI 298 121 14 419

3 Dagmar HAAS 286 118 9 404

4 Inge WURZER 286 110 13 396

Gesamt 1165 493 43 1658

8. OÖ

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Hannelore LETTNER 298 121 7 419

2 Regina WOLFSBERGER 315 101 14 416

3 Ingrid PAMMER 288 124 7 412

4 Edith RATZBERGER 280 131 9 411

Gesamt 1181 477 37 1658

 Steiermark 2

Kärnten 2

Oberösterreich 2

 Steiermark 1

Tirol 1

Liezen, 23.04.2023
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9. VBG

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Doris SCHATZMANN 293 125 5 418

2 Sonja NAGEL 264 151 8 415

3 Monika BOHLE 287 123 11 410

4 Christine KOFLER 292 116 12 408

Gesamt 1136 515 36 1651

10. TIR

St.Nr. Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Herlinde MOSER 261 132 13 393

2 Hildegard SCHLAUCHER 288 96 17 384

3 Heidi LEDINEG 263 114 12 377

4 Christine WEIßSTEINER 242 87 16 329

Gesamt 1054 429 58 1483

 Vorarlberg 2

Tirol 2

Liezen, 23.04.2023
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Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Anna-Lena FERTSCHNIG VBG 328 151 2 479

2 Sabine FERTSCHNIG VBG 317 141 8 458

3 Sylvia SCHMOLL STM 308 122 10 430

4 Carmen SCHATZMANN VBG 294 132 5 426

5 Daniela HAUSLEITNER OÖ 296 125 9 421

6 Sonja NAGEL VBG 264 151 8 415

7 Bianca GREINER OÖ 287 122 4 409

8 Manuela PETERSHOFER OÖ 285 123 8 408

9 Hildegard SCHLAUCHER TIR 288 96 17 384

10 Cornelia AMORT OÖ 266 115 11 381

11 Silvia PODLIPNIK STM 258 115 13 373

12 Beatrix DÜREGGER STM 279 80 20 359

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Frauen Allgemein (Ü16)

Liezen, 22.04.2023   



Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Theresia MÜHLBACHER KTN 330 125 12 455

2 Petra DÜREGGER STM 302 151 6 453

3 Rosa KOGLER STM 302 148 4 450

4 Margarethe PODLIPNIG KTN 308 133 8 441

5 Helga OSTERKORN OÖ 296 144 4 440

6 Franziska THALER TIR 295 144 7 439

7 Jutta HIEBLER STM 310 124 4 434

8 Grete BRUTTI TIR 298 121 14 419

9 Sofie OBERWINKLER KTN 307 112 12 419

10 Regina WOLFSBERGER OÖ 315 101 14 416

11 Ingrid PAMMER OÖ 288 124 7 412

12 Edith RATZBERGER OÖ 280 131 9 411

13 Monika BOHLE VBG 287 123 11 410

14 Ilse WETISCHEK KTN 295 107 9 402

15 Sibylle VASCHAUNER VBG 306 96 11 402

16 Inge WURZER TIR 286 110 13 396

17 Andrea HUBER VBG 271 116 13 387

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Frauen Senioren I (Ü55)

Liezen, 22.04.2023



Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Ilse SCHIEL OÖ 298 167 3 465

2 Renate LERCHSTER KTN 314 143 5 457

3 Stefanie STEINWENDER KTN 304 150 5 454

4 Eliana PETERLUNGER VBG 317 133 3 450

5 Berta LEITOLD STM 299 143 6 442

6 Lieselotte GÜNTHER STM 318 124 5 442

7 Isabella STEINER KTN 307 133 4 440

8 Annemarie GIERBL OÖ 284 135 2 419

9 Hannelore LETTNER OÖ 306 113 10 419

10 Doris SCHATZMANN VBG 293 125 5 418

11 Roswitha REITER STM 295 119 8 414

12 Silvia ORTNER KTN 289 124 11 413

13 Christine KOFLER VBG 292 116 12 408

14 Hildegard MÜLLER VBG 290 117 12 407

15 Dagmar HAAS TIR 286 118 9 404

16 Herlinde MOSER TIR 261 132 13 393

17 Stefanie KLAMMER STM 296 94 18 390

18 Heidi LEDINEG TIR 263 114 12 377

19 Christine WEIßSTEINER TIR 242 87 16 329

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Frauen Senioren II (Ü65)

Ergebnisliste

Liezen, 22.04.2023
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Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Anna-Lena FERTSCHNIG VBG 315 161 1 476

2 Eliana PETERLUNGER VBG 308 153 2 461

3 Helga OSTERKORN OÖ 300 160 6 460

4 Daniela HAUSLEITNER OÖ 312 147 3 459

5 Petra DÜREGGER STM 317 142 7 459

6 Carmen SCHATZMANN VBG 288 161 7 449

7 Jutta HIEBLER STM 298 139 6 437

8 Lieslotte GÜNTHER STM 299 126 10 425

9 Renate LERCHSTER KTN 291 133 10 424

10 Ilse SCHIEL OÖ 292 132 6 424

11 Franziska THALER TIR 280 142 7 422

12 Hannelore LETTNER OÖ 298 121 7 419

13 Roswitha REITER STM 293 114 7 407

14 Rosa KOGLER STM 291 115 6 406

15 Stefanie STEINWENDER KTN 269 125 10 394

16 Theresia MÜHLBACHER KTN 303 87 16 390

17 Dagmar HAAS TIR 282 82 18 364

18 Grete BRUTTI TIR 268 77 19 345

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Frauen

Ergebnisliste

Liezen, 23.04.2023



1. Oberösterreich 1 OÖ

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Fritz BASZLER 332 156 3 488

2 Patrick FALKENSTEINER 321 160 3 481

3 Bernhard KRAHOFER 312 161 3 473

4 Manfred DOMANI 319 150 3 469

Gesamt 1284 627 12 1911

2. KTN

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Marco MICHELER 318 178 2 496

2 Alexander BERGER 313 158 5 471

3 Wolfgang MAIER 308 159 5 467

4 Karl SCHANDL 307 140 9 447

Gesamt 1246 635 21 1881

3. TIR

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Franz WURZER 328 168 2 496

2 Othmar SCHNEIDER 319 151 5 470

3 Marko GLEIRSCHER 307 161 3 468

4 Walter SCHÖNHERR 310 131 7 441

Gesamt 1264 611 17 1875

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Ergebnisliste

Sportkegeln - National - Breitensport

Team Männer

Tirol 1

Kärnten 1
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4. STM

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Johann KOGLER 318 151 2 469

2 Gerhard LUTTENBERGER 325 144 5 469

3 Mathias HOCHSTEINER 313 141 5 454

4 Johann MAGRITZER 302 150 4 452

Gesamt 1258 586 16 1844

5. VBG

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Gottfried PAULITSCH 312 167 3 479

2 Richard PÜRSTL 319 153 4 472

3 Eduard WIESFLECKER 283 153 2 436

4 Markus STEFFAN 295 138 5 433

Gesamt 1209 611 14 1820

6. OÖ

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Johann WIMMER 306 141 6 447

2 Josef EPPENSCHWANDTNER 302 142 0 444

3 Dietmar SEMPER 315 125 7 440

4 Leopold STOLZ 297 133 8 430

Gesamt 1220 541 21 1761

7. STM

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Gerhard BERGER 303 140 4 443

2 Karl GLASER 283 156 0 439

3 Heinz BREITENEGGER 315 122 5 437

4 Franzi EIBISBERGER 323 106 8 429

Gesamt 1224 524 17 1748

8. KTN

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Franz MÜHLBACHER 300 146 9 446

2 Günther AIGNER 300 133 5 433

3 Markus KUTTIN 307 122 10 429

4 Patrick WIEDEMANN 282 141 7 423

Gesamt 1189 542 31 1731

Steiermark 2

Oberösterreich 2

Steiermark 1

Vorarlberg 1

Kärnten 2

Liezen, 23.04.2023
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9. TIR

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Thomas MÜLLER 297 139 10 436

2 Reinhard GLEINSER 302 134 9 436

3 Robert TILG 304 125 6 429

4 Ernst WOHLEB 308 107 6 415

Gesamt 1211 505 31 1716

10. Vorarlberg 2 VBG

St.Nr Spieler Volle Abr. FW Gesamt

1 Christoph PAULITSCH 304 121 6 425

2 Oliver FEURSTEIN 283 132 5 415

3 Elmar ELLENSOHN 301 106 16 407

4 Franz KOSCHUTNIG 272 131 7 403

Gesamt 1160 490 34 1650

Tirol 2

Liezen, 23.04.2023

http://www.google.at/imgres?imgurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/images/fahne_ooe.JPG&imgrefurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/index.php?cPath=80&h=350&w=597&sz=64&tbnid=loxNXc3zRehSyM:&tbnh=72&tbnw=122&prev=/search?q=fahne+ober%C3%B6sterreich&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=fahne+ober%C3%B6sterreich&docid=xJb3WXRyG9hdZM&hl=de&sa=X&ei=fvSLT4WXDc6P4gSP9ZTnCQ&ved=0CIUBEPUBMAU&dur=
http://www.google.at/imgres?imgurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/images/fahne_ooe.JPG&imgrefurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/index.php?cPath=80&h=350&w=597&sz=64&tbnid=loxNXc3zRehSyM:&tbnh=72&tbnw=122&prev=/search?q=fahne+ober%C3%B6sterreich&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=fahne+ober%C3%B6sterreich&docid=xJb3WXRyG9hdZM&hl=de&sa=X&ei=fvSLT4WXDc6P4gSP9ZTnCQ&ved=0CIUBEPUBMAU&dur=
http://www.google.at/imgres?imgurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/images/fahne_ooe.JPG&imgrefurl=http://www.fanartikelboerse.at/boerse/index.php?cPath=80&h=350&w=597&sz=64&tbnid=loxNXc3zRehSyM:&tbnh=72&tbnw=122&prev=/search?q=fahne+ober%C3%B6sterreich&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=fahne+ober%C3%B6sterreich&docid=xJb3WXRyG9hdZM&hl=de&sa=X&ei=fvSLT4WXDc6P4gSP9ZTnCQ&ved=0CIUBEPUBMAU&dur=


Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Manfred DOMANI OÖ 319 150 3 469

2 Marko GLEIRSCHER TIR 310 151 5 461

3 Patrick FALKENSTEINER OÖ 296 158 4 454

4 Mathias HOCHSTEINER STM 313 141 5 454

5 Marco MICHELER KTN 290 159 3 449

6 Bernhard KRAHOFER OÖ 309 134 4 443

7 Heinz BREITENEGGER STM 315 122 5 437

8 Thomas MÜLLER TIR 297 139 10 436

9 Robert TILG TIR 304 125 6 429

10 Markus KUTTIN KTN 307 122 10 429

11 Christoph PAULITSCH VBG 304 121 6 425

12 Patrick WIEDEMANN KTN 282 141 7 423

13 Markus FRÖSCHL OÖ 312 107 8 419

14 Oliver FEURSTEIN VBG 283 132 5 415

15 Manfred KORNTHALER STM 281 132 9 413

16 Franz KOSCHUTNIG VBG 272 131 7 403

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Männer Allgemein (Ü16)

Liezen, 22.04.2023
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Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Alexander BERGER KTN 313 158 5 471

2 Othmar SCHNEIDER TIR 319 151 5 470

3 Johann KOGLER STM 318 151 2 469

4 Wolfgang MAIER KTN 308 159 5 467

5 Gottfried PAULITSCH VBG 317 134 3 451

6 Johann WIMMER OÖ 308 138 6 446

7 Gerhard LUTTENBERGER STM 313 131 5 444

8 Karl GLASER STM 283 156 0 439

9 Reinhard GLEINSER TIR 302 134 9 436

10 Markus STEFFAN VBG 295 138 5 433

11 Leopold STOLZ OÖ 297 133 8 430

12 Josef STEINER KTN 308 111 13 419

13 Ernst WOHLEB TIR 308 107 6 415

14 Elmar ELLENSOHN VBG 301 106 16 407

15 Hubert HINTERSTEINER OÖ 293 104 13 397

16 Johann WIEDNER STM 290 89 16 379

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Männer Senioren I (Ü55)

Liezen, 22.04.2023



Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Franz WURZER TIR 328 168 2 496

2 Fritz BASZLER OÖ 332 156 3 488

3 Richard PÜRSTL VBG 319 153 4 472

4 Johann MAGRITZER STM 302 150 4 452

6 Karl SCHANDL KTN 307 140 9 447

5 Franz MÜHLBACHER KTN 300 146 9 446

7 Josef EPPENSCHWANDTNER OÖ 302 142 0 444

8 Gerhard BERGER STM 303 140 4 443

9 Walter SCHÖNHERR TIR 311 129 5 440

10 Dietmar SEMPER OÖ 315 125 7 440

11 Eduard WIESFLECKER VBG 283 153 2 436

12 Günther AIGNER KTN 300 133 5 433

13 Franz EIBISBERGER STM 323 106 8 429

14 Johann LERCHSTER KTN 293 116 10 409

15 Herbert KAPUN STM 268 132 9 400

16 Kurt SCHWARZ VBG 303 97 15 400

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Männer Senioren II (Ü65)

Liezen, 22.04.2023



Platz Spieler Bundesland Volle Abr. FW Gesamt

1 Marco MICHELER KTN 318 178 2 496

2 Patrick FALKENSTEINER OÖ 321 160 3 481

3 Gottfried PAULITSCH VBG 312 167 3 479

4 Bernhard KRAHOFER OÖ 312 161 3 473

5 Gerhard LUTTENBERGER STM 325 144 5 469

6 Marko GLEIRSCHER TIR 307 161 3 468

7 Othmar SCHNEIDER TIR 304 161 1 465

10 Johann WIMMER OÖ 306 141 6 447

16 Johann KOGLER STM 308 139 2 447

8 Franz WURZER TIR 292 152 6 444

9 Wolfgang MAIER KTN 307 134 6 441

11 Walter SCHÖNHERR TIR 310 131 7 441

12 Richard PÜRSTL VBG 301 134 11 435

13 Manfred KORNTHALER STM 287 140 6 427

14 Manfred DOMANI OÖ 311 113 12 424

15 Alexander BERGER KTN 276 142 10 418

17 Johann MAGRITZER STM 309 102 11 411

18 Eduard WIESFLECKER VBG 284 126 2 410

Ergebnisliste

Österreichische Staatsmeisterschaften 2023

Sportkegeln - National - Breitensport

Einzel Männer

Liezen, 23.04.2023
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